
2010 m. lapkritis 
 

Jau keletą metų žmonės mato, kaip lietus plauna gruntą 
ant Gedimino kalno. Ant kalno šlaito jau atsirado keleta 
nuošliaužų. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietaus sukurta nuošliauža ant Gedimino kalno šlaito 
 
Iš tolo nesimato tų problemų. Bet jei jos nebus greit 
taisomos, neužilgo gali būti sunku įkopti į kalną ir aplankyti 
Gedimino bokštą. Jau ir dabar takelis yra vienoj vietoj 
uždarytas nes yra žemėmis ir akmenimis apgriuvęs. 
 

Gedimino bokštas ant Gedimino kalno 
 
Pati Gedimino pilies siena gali pradėti griūti, jei nebus 
sustabdoma slinktis. 
 
Atgavus nepriklausomybę, Gedimino bokštas buvo 
gražiai atstatytas ir kalnas sutvarkytas, kad žmonės galėtų 
užkopti ir aplankyti bokštą. Bet kalno šlaitas yra status ir 
reikalauja priežiūros.  
 
Jau ir anksčiau buvo pastebėta, kad kalnas byra. Lietuviai 
anksčiau bandė taisyti - į kalną įgręžė 100 polių. Bet  

 
 
 
 
ekspertai bijo, kad tie poliai kalnui daugiau kenkia, negu 
padeda.  

 
Gedimino bokštas 

 
Dabar valdžia pakvietė į pasitarimą ekspertus. Jie padarė 
rekomendacijų. Viena iš jų - reikia nuolat kalną prižiūrėti 
ir tuoj taisyti, jei byra. Tai kainuos daug pinigų, bet jei 
valdžia žino, ką reikia daryti, gali tam sukurti biudžetą. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gedimino kalno šlaitas - žemė nuslinkusi ant takelio 
 
Ar Tu manai, kad reiktų taisyti Gedimino kalną? Kodėl? 
Parašyk mums:  
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 

 

 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
gruntas: kietas žemės sluoksnis; soil 
 
šlaitas: kalno šonas, skardis, atkalnė; slope 
 
nuošliauža: žemių masė, atitrūkusi nuo šlaito ir nuslinkusi žemyn; landslide 
 
slinktis: judėjimas, šliaužimas, slidimas, erozija; erosion 
 
status: beveik tiesiai kylantis aukštyn; steep 
 
priežiūra: globojimas, tvarkymas, rūpinimasis; maintenance 
 
polis: sija, kalstas, rąstas, įkaltas į žemę statiniui atremti; pole 
 
kenkti: daryti žala; harm 
 
biudžetas: planas, kaip gauti pinigų ir kaip juos išleisti; budget 


